#### CAPUT XVI.

*De Elia Thesbite ; quomodo absconsu in torrente Carith pascebant eum corvi, deferentes ei panem et carnes mane, similiter panem et carnes vespere.*

(*Cap. xvii.*) « Et dixit Elias Thesbite de habitatoribus Galaad ad Achab : Vivit Dominus Deus Israel, in cuius conspectu sto, si fuerit annis his ros et pluvia, nisi juxta oris mei verba, etc. »

A (*Ex Hieron.*) Thesba igitur, unde Elias Thesbite nominatus est, civitas est Galaditidis regionis. (*Ex Gregorio.*) Quod autem dicitur : « Vivit Dominus Deus, in cuius conspectu sto, » sciendum est quod duobus modis in conspectum Domini venimus : uno quando hic peccata nostra subtiliter perpendentes, in ejus nos conspectu ponimus et stendimus dijudicamus ; alio vero in conspectum Domini venimus, cum in extremo iudicio ante tribunal ejus assistimus. Nam quoties conditoris nostri potentiam ad sensum reducimus, toties in conspectu illius stamus. Unde recte nunc per virum Dei Eliam dicitur : « Vivit Dominus Deus Israel, in cuius conspectu sto. » Hic justus in conspectu Dei stat, ut fideliter vivat ; ille, ut veraciter coronam vitæ accipiat.

B « Et factum est verbum Domini ad eum, dicens : Recede hinc et vade contra Orientem, et abscondere in torrente Carith, qui est contra Jordanem, et ibi de torrente bibes ; corvisque præcepi ut pascant te ibi. Abiit ergo, et fecit iuxta verbum Domini. Cumque abiisset, sedet in torrente Carith, qui est contra Jordanem. Corvi quoque deferebant ei panem et carnes mane, similiter panem et carnes vespere, et libebat de torrente. Post dies autem siccatus est torrens, non enim pluerat super terram, etc. » Quid ergo Elias, qui interpretatur *Deus Dominus*, sive *Deus meus*, aut *fortis Deus*, significat, nisi Christum Dominum nostrum, de quo scriptum est : « Dominus fortis, Dominus potens in prælio (*Psal. xxii*) ? Absconditus est Elias nostèr in torrente Carith, qui interpretatur *calvus*, et ibi de torrente bibit, cum in calvariae loco, ubi abscondita est virtus gloriae ejus, de torrente mortalitatis nostre gustavit. Corvi autem pascebant Eliam, deferentes ei panem et carnes mane, panem et carnes vespere, cum gentilitas de nigredine peccatorum veniens Christo Domino, salutem nostram sicuti, panem fidei et spem resurrectionis, per gratiam ejus illuminata, offert, mane videbit prædicationis Evangelice ; et item, panem et carnes vespere similiter desert cum eamdem fidem usque ad finem mundi servans incontaminatam cum carnis resurrectione venienti Judici presentat. Post dies autem siccatus est torrens, quia, consummato cursu præsentis saeculi, absorpta mors perit, neque luctus, neque clamor, quia prima abiierunt (*1 Cor. xv; Apoc. xxi*). »

#### CAPUT XVII.

*De Sareptana vidua quæ pascebat prophetam, cuius sarinæ et oleo ob hoc benedixit Dominus ; et de filio mulieris matrisfamiliae quem suscitavit Elias.*

« Factus est igitur sermo Domini ad eum dicens : Surge et vade in Sarepta Sidoniorum, et manabis ibi ; præcepi enim ibi mulieri viduæ ut pascat te, etc. » (*Ex Beda.*) Mittitur Elias pascendus ad alienigenam viduam. Ilæc igitur vidua gentium designat Ecclesiam, quæ, a suo fidiutius conditore deserta, populum fidei veræ et recte nescium, quasi pauperem filium, egena stipe nutriebat, id est, verbi

fructu expertem docebat, dñne adveniens sermo A propheticus, qui exsiccato vellere Israelis, ut pote clausa cœli janua (*Jud. vi*), fame periclitabatur in Iudea, pascetur ibi simul et pasceret, et receptus videlicet a credentibus, et reficiens ipse credentes. Unde bene hæc eadem vidua in Sarepta Sidonie dicitur esse morata. Sidonia quippe *inutilis renatio*, Sarepta vero *incendium*, vel *angustia panis*, inter pretatur. Quia « ubi abundavit peccatum, superabundavit gratia (*Rom. v*). » Ubi rebus supervacuis acquirendis quasi aucupandi cura impendebatur, ubi diræ sitis incendium panisque spiritualis antea flebat angustia, ibi oleum farinaque ore propheticō benedicitur. « Quæ volebat duo ligna colligere, priusquam moreretur. » Non hic solo ligni nomine, sed etiam numero lignorum signum crucis exprimitur, quod nobis est panis vitæ preparatus æternæ. Benedicitur farina ejus et oleum, hoc est, gratia corporis Dominici, et chrismatis unctionis sive fructus et hilaritas charitatis; quæ cum impendiatur, non defecisse dicitur. « Hilarem enim datorem diligit Deus (*II Cor. ix*). » Vidua autem ista, quam Dominus non frumenti, sed verbi pane pascebat, eadem ipsa est de qua dicitur in psalmo: « Viduam ejus benedicens benedicam (*Psal. cxxxii*), » et reliqua: illam scilicet, de qua Apostolus ait: « Mortuo viro, quibus volet nuptiis libera est (*I Cor. vii*). » Quia, desinente lege, « cuius finis est Christus (*Rom. x*), » ad gratiæ libertatem transitum faciens Ecclesia ad Christum, quasi viduæ legis, innupsit. Hujus nunc in vasis oleum gratiæ, et benedictionis farina non desinit, in omnibus fere gentibus fame manente, quarum vitæ esuriem, et fidei Trinitatis inediām congrue præsignavit illa quondam triennii famæ.

« Factum est autem post verba hæc, ægrotavit filius mulieris matris familias, et erat languor ejus fortissimus, ita ut non remaneret in eo halitus. » Dixit ergo ad Eliam: Quid mihi et tibi, vir Dei? « Ingressusne es ad me ut rememorentur iniquitates meæ, et interficeres filium meum? » Et ait ad eam: Da mihi filium tuum. Tulitque eum de sinu illius, et portavit in coenaculum ubi ipse manebat, et posuit super lectum suum, etc. » Hic actus Eliæ de suscitato mortuo filio viduæ, apud quam hospitabatur, et cuius benedixit farinæ et oleo, bene exprimit actum Redemptoris nostri in resuscitatione populi ad fidem conversi. Quæ enim hæc vidua melius intelligi potest, quam Synagoga Iudeorum, quæ, Moysi morte viduata, filium nutritiebat parvulum, hoc est, populum carnalem Iudeorum? Hic ergo ad ingressum Eliæ, hoc est, Salvatoris nostri infirmabatur, quia in eo non credendo, sed spernendo valida febre infidelitatis ægrotavit. Unde et mater ipsa congruendo de infirmitate pueri ad prophetam dicit: « Quid mihi et tibi, vir Dei? Ingressusne es ad me ut rememorentur iniquitates meæ et interficeres filium meum? » cum Synagoga Iudeorum de adventu Salvatoris conqueri-